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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 43/17/82/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Membrana dachowa AQUA CONTROL XL - 165
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Membrana dachowa AQUA CONTROL XL-165

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewdédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca S
35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys$ — Laborant
— Sabina GrzeSkowiak — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki.:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r.:
u sprzedawcy: Firma Handlowo-Ustugowa ,,INSTALATOR” Jerzy Cieslak, Tomasz Stacel, Edward
Wrobel Spotka Jawna, ul. Niepodlegtosci 57, 37-200 Przeworsk

2. Data pobrania prébki: 10.03.2017 r.; nr protokolu pobrania prébki: KWB.7782.10.1 2017.SM
3. Data dostarczenia probki: 15.03.2017 t.; nr protokotu przyjecia probki: 43/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanege™
nr KBW.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r.
“LV.T. POLSKA” Sp. z 0.0., ul. Kamienna 26B, Wysogotowo, 62-081 Przezmierowo

“n

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanegoe™
nr KWB.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r.:

Kod cyfrowo-literowy: 16/02/3/9A 16/02/2/04/11

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budowlanege™ KWB.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r.:
nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 43/17/82/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badaf — membrana dachowa - zostata zabezpieczone folig koloru czarnego (jak na
zdjeciu nr 1) oraz zostata owinigta biato-czerwona tasma (jak na zdjeciu nr 2), na ktérej umieszczono
etykiete Podkarpackiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (jak na zdjeciu nr 3).
Powierzchnia gérna prébki wyrobu byta w kolorze czarnym, a powierzchnia spodnia byla koloru
szarego (jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke membrany dachowe;j.

Zdjecie nr 1

1

Zdjecianr 3

Zdjecie nr 4

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budewlanego™
nr KWB.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r..

12 rolek po 75 m’

9. Wielkosé¢ (ilo$¢, masa, objetosc) probki:
7,5 m? (szeroko$é 1,5 m x dhugo$é 5,0 mb)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnejwyrebu-budowlanege™
nr KWB.7782.10.1.2017.SM z dnia 10.03.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015, poz. 2332).
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11. Data przeprowadzenia badania: 20.03.2017 r.+ 18.04.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dhugosci 5 mb i szerokosci 1,5 m (szerokos¢ rolki). Wyréb
byt w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania pr()bek”
1 2 3 4
PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010
1. | Odpornosé na przesiakanie wody p.523 wodoszczelne
+PN-EN 1928:2002
Metoda A
Wilasciwos$ci mechaniczne przy rozciaganiu:
. - . 299
Maksymalna sifa rozciagajaca, N/50 mm 307
. 298
- wzdhiz 300
309
wartos$¢ srednia, N/50mm 305
odchylenie standardowe, N/50mm 5
Wydhuzenie przy maksymalnej sile ;g’g
. . -0 b
rozciagajacej, % 75,9
- wadhuz PN-EN 13859-1:2010/ Z;?
_ 256 3
2, | wartos¢ Srednia, % PN-EN 1383922010/ 75
odchylenie standardowe, % p.52.7 3,5
_ o +PN-EN 12311-1:2001 210
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 205
202
- w poprzek 210
203
wartos$¢ srednia, N/50mm 205
odchylenie standardowe, N/50mm 4
Wydhuzenie przy maksymalnej sile }gg’ é
rozciggajacej, % ;
agajacej, 7o 95.4
109,5
- w poprzek i
pop:! 95,1
wartos$¢ $rednia, % 102
odchylenie standardowe, % 6,4
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
PN-EN 13859-1:2010/ 202
p.5.2.7 223
3 | opiiug PN-EN 13859-2:2010/ 230
p.5.2.8 204
+ PN-EN 12310-1:2001 202
warto$¢ Srednia, N 210
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Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébekl)
1 2 3 4
243
267
- w poprzek 287
282
272
warto$¢ srednia, N 270
Gietkos¢ w niskiej temperaturze -25°C
(odporno$¢ na zginanie w niskiej
4. | temperaturze): PN-EN 1109:2013-07
- powierzchnia gérna: brak peknigé
- powierzchnia dolna: brak peknigé
Przenikanie pary wodnej PN-EN 13859-1:2010/
PN . g PN- EN 13859-2:2010
5. | Dyfuzyjnie réwnowazna grubos¢ warstwy p. 525 0,019
powietrza, S, + PN-EN ISO 12572:2004
Wystapienie zapalenia
6. | Rozprzestrzenianie ptomieni F PN-EN ISO 11925-2:2010 Klasa reakeji na ogien: E-d2
Zapalenie papieru filtracyjnego

D Badania wykonano na:

Lp. 1 — 3 probkach o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 2 — 5 prébkach wzdtuz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odlegtos¢ migdzy szczekami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk
100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdtuz: 5 N, dla kierunku w poprzek 4 N, dla wydtuzenia dla kierunku
wzdhuz 1%, dla kierunku w poprzek 2 %,

Lp. 3 — 5 probkach wzdtuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, srednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtos¢ pomigdzy goérna
szczeka a gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 13 N,
a dla kierunku w poprzek: 16 N,

Lp. 4 — 10 probkach o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,3°C,

Lp. 5 — 5 probkach o grubosci $redniej: 0,000577 m i Sredniej powierzchni: 0,0064 m?, niepewnos¢ pomiaru dla s: 0,003 m,
Warunki badania zgodnie z PN-EN ISO 12572:2004:

— Warunek °C - Temperatura, Wilgotno$¢ wzgledna, %
%HR ¢ Stan suchy Stan wilgotny
C 23-50/93 23+0,5 50+£3 93+3
Warunki w trakcie badania:
— $rednia temperatura, °C 23,0
— $rednia wilgotno$¢, % 49,0
— $rednie ci$nienie, hPa 983
— roéznica ci$nien pary wodnej, Pa 1210

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétczynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010

Tablica la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dziatania ptomienia — strona wierzchnia:
Kierunek wyciecia probek — wzdluz wstegi folii

Kierunek wyciecia prébek - w poprzek wstegi folii

Nr prébki 1 2 3 4 5

Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
Rozprzestrzenianie

plomieni F:

- Osiagnigcie przez )
wierzcholek plomienia nie nie nie nie nie nie
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

Zapalenie papieru
filtracyjnego

tak tak tak tak tak tak
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Miejsce dziatania ptomienia — strona spodnia:

Sprawozdanie z badan nr 43/17/82/F-1

Kierunek wyciecia probek — wzdtuz wstegi folii | Kierunek wyciecia préobek - w poprzek wstegi folii

Nr prébki 1 2 3 4 5 6

Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak

Rozprzestrzenianie

plomieni F;:

- Osiagnigcie przez . . . . . .
wierzcholek plomienia nie nie nie nie nie nie
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

ﬁﬁg:l;?ig:piem nie nie nie nie nie nie

Warunki badania:

—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddziatywania ptomienia: 15 s,
—  Spos6b oddziatywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa,
—  Sposob mocowania probki: bez podktadu,
—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23£2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%

wg PN-EN 13238:2011.

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyrob spelnia wymagania dla klasy E-d2, tj. sa spenione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: ,, w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane, krawedziowego
oddzialywania ptomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg ptomienia w kierunku pionowym nie powinien — w ciggu
20 s od chwili przytozenia plomienia — przekroczyé 150 mm, liczgc od miejsca przytozenia ptomienia’.

Dodatkowa klasyfikacja d2 wynika z zapalenia papieru filtracyjnego.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)
Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi  wyrobu budowlanego dla wystgpienia zapalenia,
przesigkanie wody, wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymatosci na
rozdzieranie gwofdziem, gictkosci w niskiej temperaturze, przenikania pary wodnej

odpornosci na

Wartos¢
deklarowana/kl
Lp. Badana cecha asa/pozno'm W Wynik badania e Ocena
zaKresie oceny
wiasciwosci
uzytkowych*
Dla klasy
E-d2:

1. | Wystapienie zapalenia Klasa E-d2 Klasa E-d2 Fo=150 mm Eibap elpla

oraz zapalenle Wymaganla

papieru
filtracyjnego

Odporno$é na przesiakanie trzy badane trzy badane 5 i
7, Wog DRERSg Klasa W1 prébki byly prébki BEEDISpelnia

Y wodoszczelne wodoszczelne wymagamnia

Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu

> 350+100 . .

—maksymalna sita (N 150 ) 305 (250+450) wyrob spelnia
— dhuz s N/50mm :

3 rozciagajaca, wz wymagania

—wydhuzenie przy . .
maksymalnej sile + 407_% 0)% 75 (40+110)% wyréb spelpna

rozciagajacej, wzdluz PREAE
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Warto$¢
deklarowana/kl
asa/poziom w . : Kryterium
Lp. Badana cecha S, Wynik badania Dy Ocena
wilasciwosci
uzytkowych*
: + : :
—maksymalna sifa (%\12/(5)0;?12) 205 120+320 wyréb spelnia
rozciagajaca, w poprzek N/50mm wymagania
—wydtuzenie przy 90 . :
£ oo e wyréb spelnia
maksymalnej sile (+40/-30)% 102 Bt wymagania
rozciagajacej, w poprzek
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwozdziem
, 150 » wyrob spelnia
4 |~ wzdhuz (+100/-50)N 210 100+250 N wymagania
180 B wyrdb spelnia
— w poprzek (+100/-50)N 270 130+280 N wymagania
. 75 e . €O najmniej na
Gl@;kOSC w niskiej temperaturze na plgi:’)l;) Egcci;mych Sitelirikin ’ .
5. -25°C y ) ) S 25°C nie wystapily bartliia;nyc};tprci)}aek W}’I‘Ob spelpla
(odpornos¢ na zginanie W niskiej pekniecia pel:;iyec?:wy wymagania
temperaturze) w (-25°C) (-25°C)
Przenikanie pary wodnej , .
o . 0,015 B wyréb spelnia
6. | Dyfuzyjnie rownowazna (+0,02/-0,01)m 0,019 0,005+0,035m vy fagaiia

grubo$¢ warstwy powietrza, Sq

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr 03a/2015/PL z dnia 27.11 2015 r.

brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Uwagi:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Brys %\/{\
Sabina Grzeskowiak QA/V\

Halina Przybylska ’R)\{M‘tﬁ&

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 43/17/82/F-1

Kit R
Laboratorium z‘Aaie&

{4
Kaputa-Kuc

mgr Ewelina

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

N K

(imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

alow Budowianych
CJA”
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